РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 03.10.2019 года                                                                                                      № 30
д. Иванково

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в
целях  приведения  Устава  Иванковского  сельского  поселения  Фурмановского
муниципального  района  Ивановской  области  в  соответствие  с  федеральным
законодательством,  учитывая  итоги  публичных  слушаний,  Совет  Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:
1.  Внести  прилагаемые  изменения  и  дополнения  в  Устав  Иванковского

сельского поселения Иванковского муниципального района Ивановской области.
2.  Направить  настоящее  решение  на  государственную  регистрацию  в

соответствии с действующим законодательством.
3.  Обнародовать  настоящее  решение  в  соответствии  с  частью  11  статьи  37

Устава Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области.

Врип главы
Иванковского сельского поселения                                                         Д.А. Щудров

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                          А.А. Сергеев

Приложение к Решению Совета
                                                                                            Иванковского сельского поселения

                                                                                                  от 03.10.2019 года № 30

Изменения и дополнения
в Устав Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области,
принятый решением Совета Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального

района Ивановской области от 29 апреля 2014 г. № 23
(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета

Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской
области от 26.02.2015 №5, от 31.03.2015 №11/1, от 01.06.2015 №22, от 27.04.2016 №24, от

26.12.2016 №78, от 22.02.2018 № 11)

1. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14)  принятие  в  соответствии  с  гражданским  законодательством  Российской

Федерации  решения  о  сносе  самовольной  постройки,  решения  о  сносе  самовольной
постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства,  установленными
правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или
обязательными  требованиями  к  параметрам  объектов  капитального  строительства,
установленными федеральными законами;»

2. Пункт 13 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«13)  осуществление  деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев,

обитающими на территории поселения;».
3. Дополнить часть 1 статьи 8 Устава пунктом 15 следующего содержания:
15)  осуществление  мероприятий  по  защите  прав  потребителей,  предусмотренных

Законом  Российской  Федерации  от  7  февраля  1992  года  №2300-1  «О  защите  прав
потребителей;».

4. Пункт 5 части 1 статьи 9 Устава признать утратившим силу.
5. Абзац 1 части 2 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«2.  Совет  Иванковского  сельского  поселения  и  Администрация  Иванковского

сельского поселения вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на
добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в
целях решения вопросов местного значения поселения, предусмотренных пунктами 9, 19
части 1  статьи 14 Федерального закона от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».»

6. Пункт 6 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:
«6) публичные слушания, общественные обсуждения;».
7. Часть 4 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением

Совета Иванковского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное
оповещение  жителей  поселения  о  времени  и  месте  проведения  публичных  слушаний,
заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры,

file:///C:%5Ccontent%5Cact%5Ceab64381-8f8e-4765-8f68-a581467f3412.doc
consultantplus://offline/ref=37634F5B69938A0B9C2EEEB9D7A1C74B11720EB043A87AA2101F425410D2F89720101DD925BABE9CD8400E69BD52CC083AE7AE875D2Fj6aEK
consultantplus://offline/ref=37634F5B69938A0B9C2EEEB9D7A1C74B11720EB043A87AA2101F425410D2F89720101DD923BFBD91881A1E6DF407C5163FF9B185432C66C2jAa3K
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5C3196563a-df9e-4f5f-9793-7e13e75f0183.doc
file:///C:%5Ccontent%5Cact%5C6abe232c-a03a-4c71-bd28-6ebf9ba58695.doc

обеспечивающие  участие  в  публичных  слушаниях  жителей  поселения,  опубликование
(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование
принятых решений.».

8. Пункт  11  части  2  статьи  26  Устава  признать  утратившим  силу.
(аналогичная норма содержится в пункте 9 части 1 статьи 26 Устава)

9. Абзац 2 части 6.1 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:
«Полномочия  депутата  Совета  поселения  прекращаются  досрочно  в  случае

несоблюдения  ограничений,  запретов,  неисполнения  обязанностей,  установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием
расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам",
Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц
открывать и иметь счета (вклады),  хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках,  расположенных  за  пределами территории  Российской  Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не
предусмотрено  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  "Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации".»

10. Часть 13 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:
«13. В  случае  временного  отсутствия  Главы  Иванковского  сельского  поселения

(командировка,  временная  нетрудоспособность,  отпуск)  временно  исполняющий
обязанности Главы Иванковского сельского поселения назначается из числа должностных
лиц  Администрации  Иванковского  сельского  поселения  распоряжением  Главы
Иванковского сельского поселения.

В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  Главы  Иванковского  сельского
поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в
виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия
временно  исполняет  должностное  лицо  Администрации  Иванковского  сельского
поселения, определяемое решением Совета Иванковского сельского поселения.»

11. Абзацы 1 и 2 части 11 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
«11. Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов и

соглашений,  заключаемых между органами местного самоуправления,  считается первая
публикация  их  полных  текстов  в  официальном  издании  «Вестник  Администрации
Фурмановского  муниципального  района  и  Совета  Фурмановского  муниципального
района».

В случае невозможности опубликования муниципальные нормативные правовые акты
и соглашения подлежат официальному обнародованию. Обнародование муниципальных
нормативных  правовых  актов  и  соглашений  осуществляется  путём  размещения  их  на
информационном  стенде  поселения,  находящемся  по  адресу:  Ивановская  область,
Фурмановский район, д. Иванково, д.53.».

12. Дополнить часть 11 статьи 37 Устава абзацем 5 следующего содержания:
«Для официального опубликования (обнародования) Устава Иванковского сельского

поселения, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав

Иванковского  сельского  поселения  также  используется  портал  Минюста  России

«Нормативные  правовые  акты  в  Российской  Федерации»  (http://pravo-minjust.ru,

http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от

05.03.2018).».

	7. Часть 4 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции: